



പി. നന്ദകുമാർ
[(സി.പി.ഐ.(എം) - പൊന്നാനി]

ശ്രീ. കൃഷ്ണൻ നായരുടെയും ശ്രീമതി ദേവകി അമ്മയുടെയും മകനായി 1949 ജൂൺ 29-ാം തീയതി മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ തൃക്കണ്ടിയൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കെ.എസ്.എഫ്.: കോഴിക്കോട് ഗുരുവായുരപ്പൻ കോളേജ് യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ് (1965-1967), കോഴിക്കോട് ജില്ലാ ഭാരവാഹി.

കെ.എസ്.വൈ.എഫ്. മലപ്പുറം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1971-1977).

സി.ഐ.ടി.യു.: മലപ്പുറം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ടെക്സ്റ്റൈൽസ് കോർപ്പറേഷൻ ചെയർമാൻ (2006-2011), കേരള സർക്കാരിന്റെ എക്സ്പോർട്ട് കമ്മിറ്റി ഫോർ ടെക്സ്റ്റൈൽസ് ചെയർമാൻ (2017).

നിലവിൽ സി.ഐ.ടി.യു. അഖിലേന്ത്യാ സെക്രട്ടറി, സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, അഖിലേന്ത്യാ റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് ഫെഡറേഷൻ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കോൺഫെഡറേഷൻ ഓഫ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് കേരള സെക്രട്ടറി, മിനിമം വേജസ് അഡ്വൈസറി കമ്മിറ്റി അംഗം, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ടെക്സ്റ്റൈൽസ് വർക്കേഴ്സ് ഫെഡറേഷൻ

സെക്രട്ടറി, കൺസ്യൂമർ ഫെഡ് വർക്കേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, തിരുർ തുഞ്ചൻ സ്മാരക ട്രസ്റ്റ് സെക്രട്ടറി.

അടിയന്തരാവസ്ഥകാലത്ത് ഒന്നര വർഷം കണ്ണൂർ സെൻട്രൽ ജയിലിൽ തടവ് ശിക്ഷ അനുഭവിച്ചു.

പൊന്നാനി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി സരോജിനി സി. കെ.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ഫ്രാൻസ്, ക്യൂബ, ചൈന, ആസ്ട്രേലിയ, തായ്‌വാൻ, സിംഗപ്പൂർ, മലേഷ്യ, യു.എ.ഇ., ഒമാൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ആനുകാലികങ്ങളിൽ ലേഖനങ്ങൾ എഴുതുന്നത്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'നന്ദനം' ആലംകോട് പി.ഒ., മലപ്പുറം-679 585.
- ഇ-മെയിൽ : pnknandanam@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0494-2654450
- ഓഫീസ് : 0471-2512360
- മൊബൈൽ : 94471 34129

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,05,353
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,45,422
- ശ്രീ. പി. നന്ദകുമാർ : 74,668
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- അഡ്വ. എ. എം. രോഹിത്ത് : 57,625
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. സുബ്രഹ്മണ്യൻ ചുങ്കപ്പള്ളിൽ : 7,419
(ബി.ഡി.ഐ.എസ്.)



P. NANDAKUMAR
[C.P.I.(M) – PONNANI]

Son of Shri Krishnan Nair and Smt. Devaki Amma born at Thrikkandiyur in Malappuram District on 29th June 1949; S.S.L.C.; Social worker.

Positions Held

K.S.F.: Unit president (1965–1967), Guruvayoorappan College, Calicut, District Office Bearer, Calicut.

K.S.Y.F. District President (1971–1977), Malappuram.

C.I.T.U.: District Secretary, Malappuram, State Secretary, State Vice President.

Chairman of Textile Corporation (2006–2011) and Export Committee for Textiles (2017), Government of Kerala.

Now, Member, State Committee, C.P.I.(M); All India Secretary, C.I.T.U.; Member, Minimum Wages Advisory Committee; Vice President, All India Road Transport Worker's Federation; Secretary, Kerala State Textile Workers Federation; Secretary, Confederation of Transport Workers Kerala;

State President, Consumerfed Workers Association; Secretary, Tirur Thunchan Memorial Trust.

Imprisoned for one and half years at Kannur Central Prison during emergency .

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Ponnani Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Sarojini C. K.
Travels Abroad	: France, Cuba, China, Australia, Taiwan, Singapore, Malaysia, UAE, Oman.
Hobbies	: Reading
Literary Activities	: Writing Articles in periodicals
Permanent Address	: 'Nandanam', Alankode P.O., Malappuram-679 585.
E-mail	: pnknandanam@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0494-2654450
office	: 0471-2512360
Mobile	: 94471 34129

Voting Results

Electorate	: 2,05,353
Votes Polled	: 1,45,422
Shri P. Nandakumar [C.P.I.(M)]	: 74,668
Adv. A. M. Rohith (I.N.C.)	: 57,625
Shri Subrahmanyam Chunkappallil (B.D.J.S.)	: 7,419